
Poberouní - »Obr« versus jeden z
»velkých hráčů« showbyznysu.
Místostarosta versus místostaros-
ta. Zářijové senátní volby v našem
obvodě budou mít pořádný náboj:
ostříleného politického matadora,
místopředsedu Senátu Jiřího
Oberfalzera vyzve známý produ-
cent Janis Sidovský.
„Z pozice senátora můžu důstojně
reprezentovat širší okres a hájit záj-
my občanů tam, kde se pro ně schva-
lují zákony,“ vysvětluje Sidovský,
proč se rozhodl kandidovat do horní
komory Parlamentu. „Žiji v Karlštej-

ně už dvacet šest let, mám to tady
opravdu rád a myslím si, že od té do-
by, co působím »na obci«, jsem své
okolí pomohl změnit k lepšímu.
Chtěl bych tuto práci dělat i nadále,
ale pro celý kraj kolem Berounky a
Vltavy,“ dodává partner známého
zpěváka Pavla Vítka, od minulých
komunálních voleb také první místo-
starosta Karlštejna.
Stejný post ve svém domovském
Králově Dvoře zastává stávající »be-
rounský« senátor, místopředseda
horní parlamentní komory Jiří Ober-
falzer. V Senátu je od roku 2004 a

hodlá v něm setrvat i po podzimních
volbách. „K výkonu mandátu sená-
tora se cítím kompetentní,“ konsta-
tuje s tím, že podporu k nominaci má

od všech sdružení ODS v senátním
obvodu i od koaličních stran SPO-
LU, tedy TOP 09 a KDU-ČSL. 
(Dokončení na str. 11, viz str. 7)

V tomto čísle Našich novin
* Zavražděné připomene deska - str. 9

* Cyklisté závodili na Brdech - str. 13

Dolany, Chorvatsko - Chorvatsko? Moře, samo-
zřejmě! Také krásná příroda, vyhlášené víno,
Pelješac či Graševina, skvělé dobroty na grilu. A,
to už se ví méně, srdeční čeští krajané obývající
hlavně kopcovitý sever země při hranici s Maďar-
skem. Zkuste si přes Daruvar naplánovat svoji
příští cestu k Jadranu, ideálně první červencovou
sobotu, kdy se v sousední »české« obci Dolany
koná vyhlášená Kuchařská vitráž.
Co to je?
Kuchařská vitráž je přehlídka jídel, jež vaří, pe-
čou či smaží příslušníci národností žijících na se-
veru Chorvatska: Čechů, Maďarů, Němců, Ra-
kušanů... Kromě ochutnávání dobrot všeho dru-
hu, bramboráků, langošů, klobás, placek, gulášů,
buchet, koláčů, vdolků, bábovek a mnoha dalších,

se tu zpívá, hraje a tančí. Každá skupina nabíze-
jící u stánků rozesetých po místním hřišti pochu-
tiny si s sebou přiveze i svůj soubor, takže počet-
né publikum může pokaždé obdivovat umění ně-
kolika pěveckých a tanečních družin, české de-
chovky nebo maďarských »drnkálistů«. A také
poberounského Třehusku, který je tu už několik let
čestným hostem. Srdečně vítaným zejména od
chvíle, kdy místním věnoval písničku Do Dolan.
Ta tu za pár let stačila takřka zlidovět a stala se
»hymnou dolanské besedy«, jak napsali v daru-
varském krajanském časopisu Jednota.
Do, do, do, do Dolan světa, světa je lán. Do, do,
do, do Dolan tam já, tam já, rád jezdívám..., zpívá
se v ní mimo jiné Taky se v ní zpívá o místním
vyhlášeném pivu Staročeško. (Dokončení na str. 11)

NA CESTĚ. Kočovné divadlo Julie & spol. projelo na začátku prázdnin naším krajem. Jeho putování po pod-
brdských obcích vyvrcholilo 9. července v Zadní Třebani. (Viz strana 5 ) Foto NN M. FRÝDL

Čeští krajané při smažení bramboráku na Ku-
chařské vitráži v Dolanech. Foto NN M. FRÝDL

»Obra« vyzve jiný místostarosta, Sidovský
O KŘESLO V HORNÍ KOMOŘE PARLAMENTU SE UTKAJÍ MÍSTOPŘEDSEDA SENÁTU SE ZNÁMÝM PRODUCENTEM

18. července 2022 - 14 (831) Cena výtisku 8 Kč

Michal Prokop zpívalv lomu Velká Amerika

Kuchařská vitráž? Skvělé bramboráky, langoše, klobásy, guláš...

Muž spadl ze schodů. Smrt! konstatoval lékař
Dobřichovice - Pád ze schodů nepřežil v pátek 15. července dopoledne star-
ší muž v Dobřichovicích.
„Pán pravděpodobně špatně šlápl, zakopl a spadl z výšky deseti schodů,“
potvrdil NN ředitel řevnické záchranky Bořek Bulíček. „Pokoušeli jsme se
ho intenzivně resuscitovat, ale bylo to marné - oživit se nám ho už nepoda-
řilo. Lékař musel konstatovat smrt,“ dodal s tím, že přesnou příčinu úmrtí
určí nařízená zdravotní pitva. Na místě neštěstí kromě posádky řevnických
záchranářů dorazil i lékař zbraslavských Samaritánů. (mif)

Čtrnáctileté dívce naměřili
přes dvě promile alkoholu
Řevnice - Přes dvě promile alkoholu na-
měřili v Řevnicích místní strážníci čtrnác-
tileté dívce. Nezletilou s podezřením na
otravu odvezla sanitka do nemocnice.
„Poslední den školního roku, v půl jede-
nácté večer, zahlédli hlídkující strážnící v
Karlštejnské ulici skupinu tří dětí, dvě
dívky a jednoho chlapce,“ popsala okol-
nosti případu Jana Janoutová z Městské
policie Řevnice s tím, že jedna z dívek ne-
byla schopná sama stát ani artikulovat. Od
chlapce, který ji doprovázel, strážníci zji-
stili, že je jí 14 let. „Poté, co bylo decho-
vou zkoušku zjištěno, že nezletilá má 2,09
promile alkoholu v dechu, hlídka pro dů-
vodné podezření z otravy alkoholem ih-
ned zavolala rychlou zdravotnickou služ-
bu,“ sdělila Janoutová a dodala, že posád-
ka sanitky rozhodla o převozu dívky do
nemocnice. „Protože se záchranář doža-
doval zákonného zástupce, který musí do
nemocnice spolu s nezletilou dívkou, na-
ložili strážníci chlapce do služebního vo-
zu a vyrazili k místu pobytu matky pod-
napilé dívky. Poté, co ji našli, pokračova-
la sanitka do pražského Motola.         (mif)
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Až do 23. července můžete, kdyko-
liv se vám zlíbí, navštívit Kamínko-
vou stezku nad Všeradicemi.
Pro všechny místní i přespolní ji při-
chystala Simča Ciprianová. Určená
je zejména pro děti - najdou zde šest
stanovišť s pohádkovými úkoly a
hlavně spoustu obřích kamenů s ma-
lůvkami pohádkových postaviček z
populárních dětských animáků. 
Stezka začíná v lese »nad kameny«,
ale směr k ní je značen již od velké
šachové figurky ve vsi, takže ji bez
potíží jistě najdou i zájemci z okolí.
Pro úspěšné luštitele hádanek a
úkolů je v závěru přichystána truhla
se sladkou odměnou. 
S sebou se hodí tužka a papír na za-
znamenání číselného kódu k zámku
na pokladnici. Cestu zvládnete i s

kočárkem, tedy pokud je v »terénní«
úpravě. Šťastnou cestu a příjemnou
zábavu! Na snímcích je Mareček
Nájemník s babičkou Helenou Šev-
číkovou a sestřičkou Šarlotkou, na
trase Kamínkové stezky. Text a foto

Ivana NÁJEMNÍKOVÁ,
Všeradice

Víno, triko, nůž...
Své fotografie z dovolených či prá-
zdnin nám můžete až do 10. září po-
slat také vy - na adresu Naše noviny,
Třebaňská 96, 267 29 Zadní Třebaň
či na mail frydl@centrum.cz. Ty nej-
originálnější či nejvtipnější, které se
porotě budou líbit nejvíc, jako každý
rok odměníme zajímavými cenami:
knihami s tipy na výlet, vínem, trič-
kem či zálesáckým nožem. (mif)

Netradiční plavidla splouvala Berounku od jezu k jezu
O červnovém splouvání Berounky netradiční-
mi plavidly jsme referovali už v NN č. 12/22.
Vracíme se k němu příspěvkem čtenářky.  (NN)

Čtvrtý ročník netradiční plavby po Berounce se
uskutečnil 18. 6. Sraz byl na louce u Karlštejnské-
ho jezu. Každé plavidlo se muselo zaregistrovat a
obdrželo »plavenku«, na kterou se mohli účastní-
ci celou dobu plavby občerstvovat. Pivo, víno, li-
monády, kořalky..., vše na voru bylo připraveno.
Zaregistrováno bylo 41 plavidel. Super. Bohužel
nastal problém: Honza Kalhous musel vor zapřáh-
nout za své plavidlo a doplout s ním na stanoviš-
tě, protože motor přestal pracovat. Šikovní kluci
ho ale opravili a tak akce mohla vypuknout. Za
obrovského řevu byl v 15.30 dán povel k vyplutí
vypuštěním rachejtle Vladimírem Dohnalem.  By-
la to parádní podívaná, jak všichni  začali jak o zá-
vod veslovat, pádlovat, prostě dělat humbuk. Děti
měly na břehu připraveny různé hry a soutěže.
Vše zapisovala a hodnotila Lucina Batiková na
tažném plavidle za vorem. Byla tam jak královna:
deštníček, polštářek, veškeré pohodlí.  Vzhledem
k tomu, že fakt bylo šílené vedro, nestačil výčep-
ní Jakub Kolář točit pivo. I ostatní »posádka«,
Robin Švácha, Jitka Švecová, Anetka  Soldáno-

vá, Tereza Haintzová a Lukáš Martin jsme museli
přiložit ruce k dílu: točit limči, nalévat kořaličky
a hlavně cvakat plavenky. Účastníci byli trpěliví,
tak se vše zvládalo na jedničku. Suprovou akcí
byly závody plavidel. U přístavu bylo přes řeku
nataženo lano - startovací čára. Jirka Vávra byl
připraven na mostě, aby závod odstartoval, kont-
roloval a zapisoval výsledky. To byl fofr! 

Po skončení závodu už jsme se pomaličku blížili
k cíli. Tentokráte nehrála živá kapela, ale holky
vybraly super písničky, tak jsme se prozpívali až
k jezu. Tam si mohli »plavci« opéct vuřty a občer-
stvit se u stánku, jemuž velel Martin Batík. Točil
a točil, žízeň byla veliká. Pro děti bylo připraveno
rozstřikovadlo, které bylo stále v obležení. 
Nastal okamžik, na který každý čekal, vyhlašová-
ní vítězů. Ceny předával Poseidon - Jan Švec »Je-
ník«. Takže: Nejkrásnější plavidlo: Procházkovi
Nejoriginálnější kostým: rodina Perneckých -
Flinstouni
Nejveselejší plavidlo: Voděnka Lenka Snopková
Nejmenší plavidlo: Kryštof Pekárek
Cena extra: vodník Tomáš »Mikeš« Cejbr
Cena poroty: rodina Musilova
Závody - posádka 1-3 osoby: Krobová
4 a více osob -  Benešovi
Velký dík patří OÚ Hlásná Třebaň, kulturnímu
výboru a hlavně Lucině Batíkové s Anetkou Sol-
dánovou, které připravily program. Hasičům, kte-
ří na svém plavidle vše »hlídali« a byli připraveni
k případnému zákroku. A vlastně všem, kteří se
této akce zúčastnili. Určitě to dalo hodně práce,
ale výsledek byl fantastický. Díky!       

Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V životě jsem toho zažila mnoho a vím, jakou cenu může mít 

ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem, kteří o to stojí, ji nabízím
ZDARMA. Těší mě pomáhat, poradit a vyřešit i složitější případy, 

které souvisí s bydlením. V realitách pracuji řadu let, zkušenosti jsem 
získala v Realitní společnosti České spořitelny. Mám za sebou mnoho 
úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej jakékoliv nemovitosti + pronájem nemovitosti + řešení exekucí 

+ aukce nemovitostí+ výkup nemovitostí + tržní odhad nemovitostí 
+ odhad pro dědická řízení + vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz

Na konci Kamínkové stezky je poklad 
FOTKY Z DOVOLENÝCH ČI PRÁZDNIN MŮŽETE POSÍLAT DO 10. ZÁŘÍ, TY NEJORIGINÁLNĚJŠÍ OCENÍME

VLÁDCE MOŘÍ. Ceny vítězům předával Posei-
don. Foto Jitka ŠVECOVÁ
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Vystudovat obor nestačí! tvrdí mistr optik
TOMÁŠ HABERLAND PROVOZUJE V DOBŘICHOVICÍCH ŠPIČKOVÉ CENTRUM PÉČE O ZRAK

Dobřichovice - Zbrusu nové pra-
coviště optometristy a prodejna
oční optiky vznikla před rokem v
areálu Panské Zahrady v Dobři-
chovicích. O pohodlné a ostré vi-
dění tady pečuje mistr oční optiky-
optometrista s mezinárodními zku-
šenostmi Tomáš HaberlanD. 

Které cesty vás přivedly k profesi
optika? Proč, díky komu nebo čemu,
jste se rozhodl pro toto povolání?
Asi žádný mladý člověk nemůže na
začátku své profesní dráhy vědět, co
vše ho ve zvoleném oboru očekává.
S odstupem vím, že jsem měl víc
štěstí než mnoho jiných a práce opti-
ka se mi stala koníčkem. Oční optik
je v současném globálním, odosob-
něném a »konfekčním« světě jednou
z posledních profesí, která ještě dělá
pro své klienty skutečně individuali-
zovaný produkt (=brýle) na míru.
Správné a dobré brýle si ani dnes, a
ani v budoucnu na internetu nebo
hotově z věšáku nekoupíte. Počet in-
dividuálních optických, anatomic-
kých a estetických parametrů, které
potřebujete pro zhotovení ideálních
brýlí, vysoce přesahuje možnosti
automatizace online procesů. Vizu-
ální podněty tvoří až 85% všech in-
formací, které získáváme z okolního
světa a dokud lidé nezačnou v bu-
doucnu informace přijímat přímo do
mozku-telepaticky, má profese oční-
ho optika celkem slušnou perspekti-
vu. Na mém oboru mě nejvíc fasci-
nuje obrovská všestrannost. Ke zna-
lostem z optiky a biologie potřebuje-
te být dobrým psychologem s ma-
nuální zručností a tvarovou předsta-
vivostí, svět módy a estetiky vám
nesmí být cizí a bez obchodních do-
vedností si také neporadíte. Rutinu v
našem oboru nezažijete, protože in-
dividuální citlivost, představy a ně-
kdy i zlozvyky klientů, vyžadují kre-
ativní postupy. Žádný člověk není
stejný a vidět klienta, který je někdy
i po létech nepohodlného a rozmaza-
ného vidění, při vyzvednutí svých
nových brýlí opět nadšený se svým
ostrým a komfortním viděním, je v
práci očního optika tím největším
zadostiučiněním a motivací do další
činnosti. Význam oční optiky proká-
zala i pandemie coronaviru - náš
obor, spolu s ostatními klíčovými
oblastmi, jako obchody s potravina-
mi, lékárnami, lékařskou péči apod.
zůstal pořád otevřený.    
Je hodně těžké tento obor vystudo-
vat, co všechno to obnáší?
Vystudovat obor je naivní předsta-
vou čerstvých absolventů. Kdo chce
něco umět, ví, že úspěšné absolvová-
ní studia je pouze počátečním před-
pokladem k celoživotnímu vylepšo-
vání dovedností. Bez omylů, pokory,
pochybování a zvědavosti, se stanete
pouhým sebevědomým falešným ig-
norantem, hrajícím si na odborníka,
způsobujícím více škody než užitku.
Oční optiku jsem začal poznávat na
nástavbovém studiu v 80. letech v
Brně. Musím přiznat: tehdy mě ne-
chytla za srdce a studium jsem spíš
chápal jako možnost oddálení nástu-
pu na povinnou vojenskou službu.
Po změně režimu v roce 1989 jsem
si uvědomil, že neovládám nic, za co
by mi měli lidé nechávat své tvrdě
vydělané peníze. Uvědomil jsem si,
že »pád železné opony« přináší nové
šance, ale taky odpovědnost a že

když se nechci po zbytek svého ži-
vota spoléhat ve svém živobytí na
nějaké »izmy« a politiky permanent-
ně slibující lepší zítřky, musím ovlá-
dat řemeslo, které budou lidé potře-
bovat za každého systému a kde je
potřebná určitá míra individuality.
Oční optika je řemeslo, které velké
korporáty lehce neobsadí a kde se
člověk může prosadit i s relativně
nízkými prostředky. Z této perspek-
tivy se mi jevil obor optiky jako ide-
ální, bohužel možnosti dalšího vzdě-
lávání Československo v raných 90.
letech nenabízelo. Díky znalosti ně-
meckého jazyka jsem nastoupil na
mistrovskou školu pro oční optiky v
Kolíně nad Rýnem, kde jsem v roce
1995 složil státní i mistrovskou
zkoušku a stal se mistrem oční optiky.
Čemu jste se »ve světě« přiučil, s
čím, s jakými novými poznatky či
vědomostmi, jste se vrátil do Česka?
Po škole a krátkém působení jako
vedoucí optiky v Německu jsem do-
stal nabídku od firmy Carl Zeiss jít
do Prahy, kde hledali odborníka pro
oblast brýlových čoček. Od těch dob
jsem ve svém oboru vystřídal různé
pozice od klinické práce optometri-
sty až po výzkum a vývoj v oblasti
kontaktních čoček. Výhodnou polo-
hu dolního Poberouní, kde bydlím se
svou rodinou už přes 25 let, jsem do-
konale využil a 10 let týdně dojížděl
do bavorského Chamu. Tady jsem
jako slovenský vedoucí německé op-
tiky řídil německý pracovní kolektiv.
Nebylo to vždy lehké - jako východ-
ní Evropan s lehkým cizím akcentem
musíte svoji práci ovládat 2 x lépe
než místní řemeslníci. Kdo se chtěl
prosadit a uživit ve svém oboru v ci-
zí zemi, má jistě podobné zkušenos-
ti jako i já. Své poznatky jsem si ni-
kdy nechtěl nechat pro sebe, působil
jsem jako externí učitel brýlové opti-
ky na střední zdravotní škole v Praze
a dodnes vedu privátní intenzivní
kurzy z různých oblastí oční optiky
pro kolegy v oboru. Taky bych časem
rád vzdělal případného nového oční-
ho optika, jak jsem byl zvyklý vzdě-
lávat v duálním vzdělávacím systé-
mu budoucí oční optiky v Německu.
České ministerstvo školství zatím
tuto možnost mladým lidem nenabí-
zí, ale snad se v budoucnu dočkáme.  
Provozujete Centrum péče o zrak v
Dobřichovicích. Proč právě tady a
co všechno vaše centrum nabízí?

Proč v Dobřichovicích? Nerad jez-
dím do Prahy! Teď vážně: ke kvalit-
nímu životu patří i dostupnost zdra-
votních služeb. Každý produkt, kaž-
dá služba je pouze tehdy dobrá, když
je dostupná. Co mi pomůže nejdoko-
nalejší spotřebič, pokud v případě
poruchy je jeho oprava nebo servis
těžce dostupný a trvá dlouho? Jak mi
pomůže nejlepší zubní lékař, když
na termín, v případě vypadlé plomby
budu čekat 6 měsíců, nebo se trmá-
cet s bolestmi přes celou Prahu? V
této souvislosti, ale musím zmínit, že
polovinu našich zákazníků tvoří mí-
stní a druhou polovinu obyvatelé
Prahy. Možná je důvodem vlastní
parkoviště před optikou, nebo snad-
ný bezbariérový přístup... Dále oční
optika potřebuje denní světlo a vý-
hled do nekonečna, v našem případě
je to nádherný výhled na hřeben
Brd! Žádná oční optika umístěná v
sebeluxusnějším obchodním centru,
bez přítomnosti denního světla a bez
možnosti výhledu do nekonečna, ne-
může poskytnout testovací možnosti
reálných situací a vhodnosti napří-
klad různých světelných filtrů a slu-
neční ochrany. Naše optika nabízí
opravdu vše, co může náš nelékař-
ský zdravotní obor nabídnout. Od
dokonalého měření zraku pomocí
nejlepších přístrojů a testů, screenin-
gu nitroočního tlaku a šedého záka-
lu, široký sortiment brýlových obrub
všech cenových úrovní a stylů, přes
aplikaci a prodej kontaktních čoček,
značková brýlová skla Rodenstock
vyrobená s přesnosti setiny dioptrie.

Umíme ale i banální výměnu vypad-
lého šroubku, zaletování prasklé ob-
roučky atd. V případě nemoci či po-
dezření na nemoc spolupracujeme s
místními i pražskými očními lékaři,
např. v Dobřichovicích s MUDr La-
dislavem Šípem.  
Kdy, obecně, je ten správný čas vy-
hledat optika a požádat jej o pomoc
či o radu? Jak konkrétně to fungu-
je v případě vašeho centra? 
Oční optik/optometrista není oční lé-
kař! V případě náhlých a bolestivých
stavů oka i očí, v případě náhlé ztrá-
ty ostrosti zraku, cizích tělísek v
oku, zánětů oka a okolí oka, v přípa-
dě pravidelné prevence je vždy nut-
né vyhledat očního lékaře! Naše oční
optika se snaží docílit pohodlného a
ostrého vidění pomocí optických-
technických prostředků, tj. brýlí a
kontaktních čoček. Dioptrická vada
není většinou nemoc v pravém
smyslu slova, je to pouze deficit oka
ve fokusaci optických paprsků.
Vhodnou pomoc nabízí naše oční
centrum v případech vleklých/dlou-
hodobých potíží s neostrým obra-
zem, předčasnou únavou, neostrým
viděním do blízka, na počítač, s potí-
žemi při vidění za šera a tmy apod.
Dále někdy umíme pomocí vhod-
ných ochranných brýlí odstranit zvý-
šenou citlivost na světlo a sluneční
paprsky. Bolesti hlavy, které se zvy-
šují a narůstají během pracovního
dne, lze někdy odstranit vhodnými
brýlemi. Naše oční centrum v oblas-
ti korekce zraku /vhodných dioptrií/
má dost času na měření, případné
vysvětlení a ukázku korekce zrakové
vady. Umíme odhadnout prognózu
vývoje dioptrické vady a - opakuji -
v případě sebemenšího podezření na
nemoc odesíláme do péče lékaře.
Oční lékař při současném vytížení
nemá mnohdy dostatek času na pre-
cizní vyměření dioptrií, nemůže se
taky dokonale orientovat v širokém
sortimentu moderních brýlových
skel a filtrů. Protože oční lékař brýle
nezhotovuje, nemůže brát záruky na
ostrost a pohodlí vidění, to můžeme
pouze my - oční optici. V případě
využití našich měřících, poraden-
ských a vyšetřovacích služeb, prosí-
me zákazníky a klienty, aby si uděla-
li termín. Nejlépe přes naše www
stránky, telefonicky, emailem nebo i
osobně. Věnujeme vám přesně tolik
času, kolik budete potřebovat. Na
vaši návštěvu u nás se těší Tomáš
Haberland optometrista a státně pro-
zkoušený mistr oční optiky.  

MISTR OČNÍ OPTIKY. Tomáš Haberland při práci. Foto ARCHIV

Centrum péče o zrak Dobřichovice
Pokud si vybíráte optika, jde o velmi osobní volbu. Potře-
bujete nejen dobře padnoucí čočky nebo brýle, ale je nut-

né vaše oči a vše s nimi spojené dobře změřit. Proto v Do-
břichovicích vzniklo centrum péče o zrak. Nová prodejna
se specializací na měření očí a s poradenstvím »vyrostla«
v areálu Panské Zahrady. V příjemném prostředí se o vás

postará zkušený tým v čele s Tomášem Haberlandem,
odborníkem uznávaným u nás i za hranicemi. „Optika patří k nejhezčím

profesím,“ říká. „Stále se vyvíjí kupředu, poznávám nové produkty a mohu
pomoci. Lidé jsou často nesví z toho, že potřebují brýle, nebo najednou

přes ty své hůře vidí. Když jim zkontroluji oči, změřím dioptrie, popíšu, co
nejlepšího potřebují, a vybereme spolu obroučky, které jim opravdu sluší,
je to krásný pocit. Je skvělé sledovat změnu, když si zákazník nasadí nové

brýle a tvář se mu rozjasní,“ dodává. 

www.optikadobrichovice.cz
+420 775 969 813
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Divákům v lomu šel mráz po zádech
NA DNĚ VELKÉ AMERIKY KONCERTOVALY MICHAL PROKOP TRIO A HOLEČEK & MARCEL PROJEKT
Unikátní koncert přímo v lomu Vel-
ká Amerika poblíž Mořiny se usku-
tečnil na konci června.
Ačkoli poslední dny před akcí bylo
počasí jako na houpačce, měli jsme
štěstí. Úterní dopoledne sice při pří-
pravách doprovázela zatažená oblo-
ha, ale když se blížil čas příchodu
prvních návštěvníků, sluníčko svítilo
tak, že se za něj začínající prázdniny
nemusely stydět. Poté, co si příchozí
prohlédli překrásný prostor lomu,
vyfotili ryby v jezeře a využili mi-
lých slečen u fotopointů, aby měli
památku, už se schylovalo ke čtvrté
hodině a koncert mohl začít. 
Jako první nastoupili se svým blo-
kem Holeček & Marcel project, kteří
tentokrát vystoupili se svou akustic-
kou variantou ve složení Honza Ho-

leček – zpěv a kytara, Pavel Marcel
– kytara, Jiří Rambousek – kytara.
Zazněly písně z jejich nové desky
Light Up Your Fire, ale také spousta
známých coverů od Niela Younga,
Paula Rodgerse nebo Cata Stevense.
Publikum bylo nadšené a celý set se
nesl ve velmi příjemném duchu. 
Pak přišla na řadu nutná přestavba
pódia a pro návštěvníky tedy pauza,
během které si mohli dát něco dob-
rého k pití nebo jídlu. Ledová káva
od holek z kavárny v Mníšku pod
Brdy měla obrovský úspěch, hlad se
snažili všem přítomným zahnat klu-
ci, kteří nabízeli všemi vychvalova-
nou sekanou v housce ve variantě

pro vegetariány i jedlíky masa...
Po necelé půl hodině, kdy se všichni
vrátili na svá místa, nastoupili Mi-
chal Prokop Trio. Současně s Pro-
kopem v něm vystupuje již zmiňova-
ný Pavel Marcel a také fenomenální
houslista Honza Hrubý. Hned po
úvodní písničce Rain od José Felici-
ana bylo jasné, že diváky čeká další
fantastický zážitek. Miss July, Bitva
o Karlův most nebo Blues o spoly-
kaných slovech se nesly prostorem
lomu s takovou sílou, že nám všem
šel mráz po zádech. Pánové muzi-
kanti si svými výkony po koncertě
vysloužili obrovské ovace. 
Myslím, že můžu mluvit za všechny

– muzikanty, diváky, pořadatele i
techniky, že jsme si společně tenhle
netradiční podvečer moc užili a už
teď se těšíme, že se zase v září pot-
káme.   Iva PříHODOVÁ, Mořina

V LOMU. Dvojkoncert na dně lomu Velká Amerika otevřelo vystoupení par-
tičky Holeček & Marcel project. Foto Mia FeRes

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
20. 7. 20.00 ŘEKNI TO PSEM 
22. 7. 20.00 VELKÁ PREMIÉRA 
23. 7. 15.30 RAKEŤÁK 
23. 7. 17.30 THOR: LÁSKA JAKO
HROM 
23. 7. 20.00 ELVIS 
27. 7. 20.00 HODNĚ ŠTĚSTÍ, PANE
VELKÝ 
29. 7. 20.00 ČERNÝ TELEFON 
30. 7. 16.00 DC LIGA SUPERMAZLÍČKŮ
30. 7. 20.00 VELKÁ PREMIÉRA
3. 8. 20.00 PREZIDENTKA 

LETNÍ KINO DOBŘICHOVICE
22. 7. 21.30 TŘI TYGŘI VE FILMU
JACKPOT
29. 7. 21.30 MEKY

KINO LITEŇ
22. 7. 17.00 THOR: LÁSKA JAKO
HROM 
22. 7. 19.15 VELKÁ PREMIÉRA 
29. 7. 17.00 DC LIGA SUPERMAZLÍČKŮ
29. 7. 19.00 TOP GUN: MAVERICK 

LETNÍ KINO BEROUN
19. 7. a 31. 7. 21.45 PREZIDENTKA 
20. 7. 21.45 ČERNÝ TELEFON 
21. i 29. 7. 21.45 TOP GUN: MAVERICK
22. 7. 21.45 HÁDKOVI 
23. 7. a 27. 7. 21.45 VELKÁ PREMIÉRA
24. 7. 21.45 ELVIS 
25. 7. 21.45 VŠECHNO, VŠUDE,
NAJEDNOU 
26. 7. 21.45 THOR: LÁSKA JAKO HROM
28. 7. 21.45 CHINASKI: KAŽDEJ VÍ
KULOVÝ 
30. 7. 21.45 MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
1. 8. 21.15 ŘEKNI TO PSEM 
2. 8. 21.15 PÁRTY HÁRDER: SUMMER
MASSACRE 

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
22. 7. a 30. 7. 19.00 MIMONI: PA-
DOUCH PŘICHÁZÍ 
23. 7. 19.00 RAKEŤÁK 
29. 7. 19.00 DC LIGA SUPERMAZLÍČKŮ

KINO RADOTÍN
Od 18. 7. do 14. 8. dovolená.       (vš)

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

Tipy NN
* Satirický kabaret Rudý prezident
představí divadlo RePublika 19. 7.
od 20.00 v areálu zámku Dobřicho-
vice.               Andrea KUDRNOVÁ
* Kytarista a zpěvák Vláďa Dvořák
vystoupí 21. 7. od 17.00 na Fajno-
vém dvoře centra Koruna v Radotí-
ně. Vstupné dobrovolné.            (zkc)
* Kabaret Raut uvedou kabaret La
Fontaine a Geisslers Hofcomoedian-
ten 21. 7. od 20.00 v areálu zámku
Dobřichovice. (ak)
* Kapela Tři sestry koncertuje 22.
7. od 17.30 v Lesním divadle Řevni-
ce. Vstupné 550 Kč. (zzi)
* Jazzový podvečer s Jiřím Stiví-
nem a Jaroslavem Šindlerem hostí
23. 7. od 18.00 Kulturní dům ve
Všenorech. Vstup zdarma. (as)
* Kapely Dobi Boyz a After 40 za-
hrají 23. 7. od 19.00 na hrázi poblíž
srubu U Kocoura v Letech.        (zpl)
* Robert Křesťan a Druhá tráva
koncertují 23. 7. od 20.00 na nádvo-
ří zámku v Dobřichovicích.         (ak)
* Hru Tik Tik uvádí Všenorská diva-
delní společnost 23. i 24. 7. od 20.00
v Lesním divadle Řevnice.       (zmr)
* Dvojvýstava velkoformátových
akvarelů Marie Ladrové a objektů
Karolíny Bílkové je k vidění v Mo-
kropeské kapličce sv. Václava.
Skončí 26. 7., kdy se zároveň budou
od 17 do 18.00 konat komentované
prohlídky. (pan)
* Komedii Po čem muži touží 2
promítá 27. 7. od 21.30 v anglickém
parku zámku Dobříš Kino na koleč-
kách. Vstupné 130 Kč.                (zdl)
* Pohádku Barbucha uvede 28. 7.
od 18.00 v zahradě Muzea beroun-
ské keramiky Divadlo ŠUS.      (bkl)
* Třetí ročník multižánrového fes-
tivalu Třebass, na němž zazní rock,
rap, techno, alektro aj., se koná od
29. do 31. 7. v Zadní Třebani.  (zpp)
* Festival Rockabilly CZ Rumble
se uskuteční 30. 7. od 12.00 v Les-
ním divadle Řevnice. (zzi)
* Jazzová zpěvačka Darja Kuncová
vystoupí s minikapelou 30. 7. od
19.00 v Clubu Kino Černošice. (vš)
* Swingový koncert Ondřeje Rum-
la hostí 30. 7. od 20.00 zámek v
Dobřichovicích. (ak)
* Folková kapela Klíč koncertuje
31. 7. od 18.00 na náměstí J. Barran-
da v Berouně. (bkl)
* Hudební pohádku Lotrando a
Zubejda v nastudování Divadla Na-
tálie Venturové můžete v Amfiteátru
u ZŠ Černošice zhlédnout 31. 7. od
19.00. V případě nepříznivého poča-
sí se bude hrát v Clubu Kino.   (pan)
* Výstava snímků členů Fotoklubu
Beroun nazvaná Na vlně domova je
v zámku Dobřichovice přístupná do
31. 7., denně 10 - 21.00.               (ak)
* Kresby, ilustrace a akryly předsta-
ví malíř Tomáš Bím z Letů na výsta-
vě Něžná je noc, která v pražské Ga-
lerii Moderna potrvá do 7. 8.     (tob)
* Výstava obrazů zachycujících nej-
zajímavější scenérie Českého krasu
nazvaná Krajinou Krasu byla v Mu-
zeu Českého krasu Beroun prodlou-
žena do 28. 8.          Vlastimil KERL

Mníšek, Černošice - Bohatý program nabízí tradiční
Skalecká pouť, která se bude konat 23. a 24. 7. v
Mníšku pod Brdy a v barokním areálu Skalka.
Pouť začne v sobotu ráno procesím od mníšeckého kos-
tela sv. Václava na Skalku, které doprovodí soubor Ri-
tornello. Po mši svaté celebrované premonstrátem Že-
livského kláštera následuje  v interiéru kláštera koncert
komorní hudby v podání dua Acoustic Stories. Odpoled-
ne bude mimořádně otevřena Poustevna se sousoším
Pieta od barokního mistra Jana Brokoffa.
»Světský« program v předzámčí začne ve 12.30. Diváky
budou postupně bavit rockerka Leona Šenková, kape-
la Keks, Janek Ledecký, big band Original Vintage

Orchestra a Jana Uriel Kratochvílová. Vedle kostelní zdi
odpoledne vystoupí šermíři ze skupiny Artus Thor a ko-
čovné Divadlo Kvelb, ve farní zahradě zahraje dechov-
ka Rožmitálská Venkovanka. V neděli 24. 7. odpoledne
se bude u Zadního rybníka konat Neckyáda a program
pouti zakončí  podvečerní koncert v kostele sv. Václava
dvojice Jiří Sycha (housle) a Filip Dvořák (cembalo).
Na tradiční Mariánskou pouť, která se uskuteční 13. a
14. 8., se pomalu chystají i v Černošicích. V programu
jsou kromě mše svaté také divadlo, tvořivé dílny, jar-
mark i lunapark, zahrají Voxel a Spol., Justin Lavasch,
Jiří Maršíček Trio, Harry band, Jamair, The Beatles revi-
val a Karel Kahovec či Třehusk.                      (pan, mif) 

Jednu z epizod připravovaného pořadu Vetřelci a predátoři o výtvarném
umění ve veřejném prostoru natáčela v pátek 15. července Česká televize
v Zadní Třebani. Moderátor pořadu sochař Pavel Karous vybral místní
pomník padlým za nejkrásnější ze všech podobných pomníčků. „Líbí se mi
humanistické poselství i výtvarné provedení ve stylu tehdy progresivního
funkcionalismu,“ uvedl. Na pořad se v ČT art můžete těšit letos na pod-
zim. Foto NN M. FRÝDL Jiří KouKaL, Praha

Česká televize natáčela Vetřelce a predátory

V Mníšku oslaví Skaleckou pouť, v Černošicích Mariánskou
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Všeradův kurýr

Cíl splněn: fotbalisté v přeboru!
VŠERADICKÉ A-MUŽSTVO NEPROHRÁLO OD ZAČÁTKU ROKU JEDINÉ UTKÁNÍ

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 14/2022 (360)

CIRKUS VE DVOŘE. Kočovné divadlo Julie & spol. uvedlo ve Všeradicích svoji hru Konkurz Cirkus.   Foto Ivana NÁJEMNÍKOVÁ

Kočovní herci dostali
peníze i sladkosti
Středeční sváteční podvečer 6. čer-
vence si mohli dospělí i děti ze Vše-
radic a okolí užít u milého a vtipné-
ho představení kočovného divadla
Julie & spol., které bylo doplněno i
živou hudbou. Tato kočovná diva-
delní společnost se usídlila v parku
Dvora Všerad.
Asi hodinové vystoupení s názvem
Konkurz Cirkus pojednávalo o tom,
jak si ředitel cirkusu poradí v přípa-
dě, že mu z cirkusu utečou všichni
účinkující kromě pomateného klau-
na. Malí i velcí herci předvedli sk-
vělé výkony, za které byli odměněni
velkým potleskem, peněžitými přís-
pěvky do principálová klobouku a
sladkostmi od jedné z divaček. 

Ivana NÁJEMNÍKOVÁ,
Všeradice

Úspěšnou sezonu má za sebou A-mužstvo fotbalistů
Všeradic. Vyvrcholila postupem do okresního přeboru.

Před sezonou byly cíle, i díky velkému posílení hráčské-
ho kádru, jasné. Chtěli jsme vyhrát III. třídu, postoupit
do přeboru a dojít co nejdál v poháru OFS Beroun.
Sečteno podtrženo: Cíle se povedlo, i přes malou kaňku,
splnit. III. třídu jsme sice nevyhráli, ale do okresního
přeboru postupujeme z druhého místa! Navíc jsme si
»nadělili« vítězství v poháru OFS Beroun!
V druhé polovině sezóny jsme neprohráli jediný zápas a
budeme-li počítat i přípravná utkání, tak jsme neprohrá-
li žádný zápas od začátku roku. Áčko se prezentovalo
dobrým kombinačním fotbalem, ale bohužel druhá polo-
vina sezony přinesla zranění klíčových hráčů, která se
naštěstí nepromítla do výsledků, ale »pouze« do herního
projevu. Věříme, že všichni kluci se brzy uzdraví a na
novou sezónu v okresním přeboru budou připravení i
správně naladěni. Děkujeme všem fanouškům za podpo-
ru a budeme se na vás těšit v příští sezóně v okresním
přeboru Beroun!  Lukáš HRUŠKA, FK Všeradice

Podbrdské aktuality
* Kapely Cirkus Problem, Lety mi-
mo, The Agies, Deaf Hear a Los
Fotros zahrají 23. 7. od 17.00 ve
Skate/bike park Dobříš na akci na-
zvané Summer Fest. Vstupné 350/
300 korun. (jik)
* Výstava Svět středověkých her je
do 2. října k vidění v areálu Starého
zámku v Hořovicích. Návštěvníci se
seznámí s různými formami středo-
věké zábavy - dvorskými slavnost-
mi, tancem, lovem a turnaji šlechty.
Některé z nich si mohou sami vy-
zkoušet. Prezentovány jsou také ori-
ginální archeologické nálezy.   (vlk)
* Výstava obrazů POP ART umění
je k vidění v Galerii zámku Dobříš.
Otevřeno úterý - neděle, denně od 9
do 17.00, vstupné 40 Kč.           (szd)
* Sbírku na vybavení náhradních
ubytovacích kapacit organizuje OÚ
Lochovice. Spacáky, karimatky a
cokoliv, co se hodí při řešení ná-
hradního ubytování, můžete přinést
na úřad v pracovní dny, nebo po do-
mluvě na tel.: 603 236 607.        (sol)

VELKÁ SLÁVÁ. 90 let fotbalu ve Všeradicích oslavili
místní sportovci na konci června. Součástí akce byl ce-
remoniál, při němž se rozdávaly pamětní medaile legen-
dám a významným sponzorům.      Foto Lukáš HRUŠKA 

Všeradičtí fotbaloví matadoři vybojovali bronzovou příčku na Memoriálu Jiřího Kocmana, který se uskutečnil o
státním svátku 5. července v Osově. Na lepší umístění jediný vyhraný zápas nestačil. Kromě našich pánů a domá-
cích se turnaje starých gard, který se odbýval v poklidné a přátelské atmosféře, zúčastnily ještě celky z Hostomic a
Neumětel. Foto Ivana KULHAVÁ Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, Všeradice

Jediný vyhraný zápas stačil matadorům na bronzovou příčku
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Čím  se  zabýval  Klub  přátel  Karlš-
tejna  (KPK)  v  1.  pololetí  letošního
roku? 
Po  nečinnosti  kulturní  i  pracovní  v
době  koronaviru  jsme  po  uvolnění
všech opatření na začátku roku 2022
zahájili v měsíci únoru činnost účas-
tí na koncertu Mirka Palečka a jeho
hostů. Koncert se konal pod záštitou
Karlštejnského  kulturního  sdružení
v místní  restauraci U  Janů. Z KPK
se  účastnilo  pět  členů.  Vystoupení
protagonistů bylo na vysoké úrovni.
Naši členové i ostatní diváci odchá-
zeli z koncertu velmi spokojeni.
V březnu šestnáct našich členů včet-
ně příslušníků jejich rodin navštívilo
divadlo Palace v Praze,  kde  zhlédli
představení Africká  královna.  Bylo
obsazeno  jen dvěma herci, kteří ale

po dobu dvou hodin dokázali poba-
vit  diváky  svými  profesionálními
výkony ke spokojenosti všech.
Výroční  členská  schůze  spolku  se
uskutečnila  22.  dubna.  Ve  výroční
zprávě    předsedy  byla  zhodnocena
činnost spolku ve vazbě na schvále-
ný  plán  práce  pro  rok  2019-2021  s
výsledkem splnění všech úkolů plá-
nu. Rovněž pokladní zpráva a zprá-
va  kontrolní  komise  nevykazovala
žádné  nedostatky.  Je  tudíž  možno
říci,  že  období  roků  naší  částečné
nečinnosti  v  letech 2019-2021 bylo
z hlediska spolku a jeho možností v
činnostech  tohoto  období  úspěšné.
Nově byl odsouhlasen členskou zá-
kladnou (celkem se schůze účastnilo
10 členů a 3 hosté) plán práce na rok
2022  a  rozpočet  pro  toto  období.

Tento  rok nebyl  rokem volebním, a
tak výbor spolku zůstává ve stejném
složení.
Žijeme  ovšem  nejen  kulturně,  ale  i
sportovně.  Pro  utužení  našeho  ne-
valného zdraví (jsme již pokročilého
věku) jsme podnikli výlet do oblasti
Křivoklátska, konkrétně do hluboké-
ho údolí potoka Vůznice. Výletu se
účastnilo  pět  našich  členů  s  dopro-
vodem Petra Mouchy,  který  nás  po
celou dobu seznamoval s flórou kra-
jiny. Trasa výletu od Sýkořice po Niž-
bor byla dlouhá 10 kilometrů a vedla
podél  potoka  Vůznice  i  řeky  Be-
rounky. Při cestě jsme vylezli na zří-
ceninu loveckého hradu Jinčov z 12.
století.  Na  konci  výletu  v  Nižboru
jsme v nádražní restauraci poseděli,
pojedli a popili. (Dokončení na str. 8)

Návrhy na čestné občanství
můžete podávat do 6. srpna
Karlštejn  - Návrhy na udělení  čestného ob-
čanství Karlštejna mohou obyvatelé městyse
podávat do 6. srpna. Kdo bude tímto způso-
bem letos poctěn se lidé dozvědí 7. září, kdy
se v Rytířském sále hradu uskuteční slavno-
stní večer k 70. výročí vzniku názvu obce.
„Čestným občanem se může stát nejen občan
Karlštejna,  ale  také  jakýkoliv  občan  České
republiky či jiných států světa za předpokla-
du, že se významně zasloužil o rozvoj nebo
pověst  městyse  anebo  vykonal  mimořádný
čin ve prospěch městyse nebo jeho občanů,“
uvedl  místostarosta  Karlštejna  Janis  Sidov-
ský s tím, že v letošním roce může být udě-
leno  také čestné občanství  in memoriam. O
tom, kdo je získá, rozhodne zastupitelstvo a
již jmenovaní čestní občané městyse.
Návrhy  na  udělení  čestného  občanství  mo-
hou  lidé  podávat  zastupitelům  Karlštejna,
případně  prostřednictvím  formuláře,  který
najdou na webových stránkách městyse. Ob-
sahovat musí  jméno  i příjmení  fyzické oso-
by a zdůvodnění, proč by jí mělo být čestné
občanství  uděleno.  Prvním  laureátem  se  v
roce 2018 stal emeritní kastelán hradu Karlš-
tejn Jaromír Kubů.  (mif)

Chci být »hlasem« lidí
Karlštejn - Svoji kandidaturu do
Senátu oznámil před pár dny oby-
vatel Karlštejna a první místosta-
rosta městyse Janis SIDOVSKÝ.
Proč jste se rozhodl kandidovat?
Dostal  jsem  nabídku  od  senátora
Václava Lásky a jeho hnutí SEN21
spolu s LES. Po krátkém přemýšlení
jsem si řekl, že do toho půjdu, důvo-
dy jsou jednoduché. Žiji už 26 let v
Karlštejně, mám to tu opravdu rád a
myslím,  že  jsem  své  okolí  pomohl
změnit k lepšímu. Od začátku půso-
bení na  radnici  jsem bojoval  s  rek-
lamním smogem a těší mě, že jsem
prosadil tržní řád i pravidla zlepšují-
cí vzhled Karlštejna. Vyjednal jsem
nové dopravní značení včetně sníže-
ní povolené rychlosti. Obec zlepšila
komunikaci  s  veřejností  -  dokonce
jsme  jako  jediná  středočeská  obec
získali za nový web ocenění v sou-
těži Zlatý erb. (Dokončení na str. 8)

Mladí hasiči pluli raftem po Berounce, ve staré štole zvonili na Hagena

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   7/2022 (131)                

V  letošním  roce  se  po  několikaleté
odmlce  v  Karlštejně  uskutečnil  tá-
bor mladých hasičů. Počasí přálo, a
tak  devět  z  původně  jedenácti  při-
hlášených hasičů rozvinulo svůj sta-
nový tábor v areálu místní hasičské
zbrojnice. Kromě zázemí zde měli k
dispozici nedávno zprovozněný ba-
zén,  který  samozřejmě  mohou  vy-
užívat i ostatní karlštejnské děti.
Vedoucí mládeže připravili program
zaměřený  na  hasičskou  činnost  a
požární sport. Kromě toho si účast-
níci  tábora  vyzkoušeli  plavbu  na
raftu po Berounce, navštívili muze-
um  těžby  a  dopravy  ve  skanzenu
Solvayovy lomy. Zde se svezli  his-
torickou důlní mašinkou po kolejišti

a prohlédli si část podzemí, kde vi-
děli, jakým  způsobem se těžil vápe-
nec.  Cestou  zpátky  se  zastavili  ve
Svatém  Janu  pod  Skalou,  kde  vy-
zkoušeli vodu z místní studánky.
Další zajímavou výpravou byla ná-
vštěva podzemí v areálu Lomů Mo-
řina. Prohlídku zahájili s průvodcem
vstupem  do  historické  části  lomů
Malá Amerika  (na  snímku).  Zde  si
mohli  v jedné z nepoužívaných štol
vyzkoušet    zazvonění    zvonem    na
místní  legendu  Hagena.  Následně
prošli prostorem  závodu do  podze-
mí  východní  části,  kde  se  nachází
populární lom Velká Amerika.

(Dokončení na straně 8)

Foto Josef ČVANČARA

»Turisté« vyrazili na Křivoklátsko
CO V PRVNÍM POLOLETÍ ROKU PODNIKAL KLUB PŘÁTEL KARLŠTEJNA

Karlštejnský zpravodaj

V PŘÍRODĚ. Členové Klubu přátel Karlštejna na Křivoklátsku. Foto Petr moucha
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Chtěl bych tuto práci dělat i nadále,
ale pro celý kraj kolem Berounky a
Vltavy. Z pozice senátora můžu důs-
tojně reprezentovat širší okres a hájit
zájmy občanů tam, kde se pro ně
schvalují zákony. Tím místem je prá-
vě Senát Parlamentu České republiky.
Jak odhadujete šance na zvolení?
Mám velkou výhodu, nelpím na me-
dailích z politiky. Myslím, že lidé
hledají změnu. Mají dost politiků,

kteří jsou odtrženi od reality a ne-
znají běžný život. Nechtějí papaláše.
A to jim právě můžu nabídnout. Ze
své profese producenta vím, že i šan-
ce 50:50 se může změnit ve vítěz-
ství. Mému projektu 4 Tenoři zpo-
čátku věřil málokdo, dnes máme
Zlatou desku a vyprodané sály. Ne-
budu-li zvolen, budu pokračovat v
kulturní sféře s vědomím, že jsem
zkusil změnit život sobě i ostatním,
prohrát v čestném boji není ostuda.
Můžu si ale poté říct, že jsem to zku-
sil a neseděl se založenýma rukama.
Pokud byste uspěl - čemu, jakým té-
matům byste se chtěl v Senátu věno-
vat především?
Jsem přesvědčen, že se politika dá
dělat férově, otevřeně a slušně. V po-
volání i soukromém životě tyto zása-

dy ctím a jejich dodržování se mi vy-
plácí. K mým tématům patří kromě
kultury ochrana práv dětí a seniorů.
Chci se zasadit za zákon o asistenč-
ních psech, který politická reprezen-
tace jen slibuje. Jsem obhájcem zvý-
šení trestů za týrání zvířat. Můj pro-
gram se týká i obnovitelných ener-
gií, což je zejména v době energetic-
ké krize téma, jež se dotýká každého
z nás. Také chci být oporou lidem v
mém volebním okrese. Ptát se jich,
co je trápí a být jejich »hlasem«.
Budete kromě Senátu znovu kandi-
dovat do Zastupitelstva městyse
Karlštejn, kde jste byl uplynulé čtyři
roky místostarostou?
Nejsem sběratel funkcí. V politice se
chci naplno věnovat Senátu a lidem
v mém volebním obvodě. Dle mého

se tyto dvě pozice nedají dělat na
100% souběžně, proto letos v komu-
nálních volbách nekandiduji. Myslím,
že je to fér. Sedět na několika židlích
zároveň by mělo patřit do dob dávno
minulých.               Miloslav FrÝDL

V červenci plno, srpen je zatím volnější

Do Karlštejna jsme se vrátili vla-
kem. Výlet byl namáhavý po stránce
fyzické, ale co se týče poznání byl
velmi příjemný, zvláště při pěkném
počasí, které nás provázelo.
Našich šest členů se v červnu účast-
nilo Noci kostelů v karlštejnském
kostele sv. Palmácia. Program akce
byl připraven výborně. V 18.00 se
rozezněl zvon na věži, pak přišli cí-
sař Karel IV. a jeho manželka Alžbě-

ta spolu s arcibiskupem Arnoštem z
Pardubic. Následovaly jejich proje-
vy k »lidu«, obsáhlá a poučná zmín-
ka o historii kostela ve vazbě na
stavbu hradu Karlštejna. Po proslo-
vu kněze a požehnání přítomným
přišlo na řadu vystoupení pěveckých
souborů Comodo z Loděnic a Canto
Carso z Řevnic. Program se divá-
kům velice líbil.
I prací živ je člověk. Proto jsme s

Městysem Karlštejn, který dodal
materiál-barvu, uspořádali brigádu
na obnovu a údržbu dřevěných lavi-
ček nad hřbitovem na Palmáci. Čtyři
naši členové během dvou hodin od-
vedli veškeré práce.
To je zhruba vše, co jsme stihli v
prvním pololetí roku. Na pololetí
druhé plánujeme opět výlety do oko-
lí, přednášky a podobné činnosti.
Jiří MarHouL, KPK, Karlštejn 

Místostarosta Karlštejna chce být v Senátu »hlasem« lidí
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Výstavbě nového mostu na krajské
silnici 11620 z karlštejnského ná-
městí ke Dračí skále pokračuje bez
zpoždění podle harmonogramu. Pů-
vodní most je rozebrán, materiál od-
vezen k recyklaci, stavební jáma je
zajištěna záporovým pažením a je
připravena na zahájení ukládání pod-
kladních vrstev pro výstavbu nové
konstrukce. Obyvatelé i návštěvníci
Karlštejna využívají bez problé-
mů  průchod  po provizorní dřevěné
lávce  vybudované nad potokem.
Se stejným nasazením pracuje  i sta-
vební firma provádějící sanační a za-
jišťovací  práce  na skalním masivu
z Karlštejna do Hlásné Třebaně. Na
prvním úseku od Karlštejna již od-
stranili dělníci zvětralé části skály
pomocí ručních sbíječek. Na druhém
úseku pokračuje stavba gabionové

stěny. Zde se používá  vytěžené  ka-
menivo  z prvního úseku. Na třetím
úseku chybí dokončení montáže a
kotvení záchytných sítí. Pro zahájení
těchto dokončovacích prací bude
nutné opětné  uzavření a zúžení sil-
nice na jeden jízdní pruh. Práce  na
prvních dvou úsecích budou dokon-
čeny  podle harmonogramu do začát-
ku  srpna, na třetím  úseku o termínu
dokončení není rozhodnuto.
Prázdninový provoz na úřadu městy-
se je částečně omezen malováním
vnitřního schodiště. V uplynulém
období, kdy byl vyměněn krov, st-
řešní opláštění, okna, dveře i elektro-
instalace, sníženy stropy a opravena
omítka, je schodiště poslední etapou
celkové rekonstrukce radnice v Karl-
štejně. Josef ČvanČara,

místostarosta městyse
PODLE PLÁNU. Stavba mostu na silnici ke Dračí skále pokračuje podle
harmonogramu. Foto Josef ČVANČARA

Karlštejn - »Celkem spokojená«,
je s první částí letní sezony nová
správcová karlštejnského kempu
Michaela Coufalová. „Mohlo to
být i lepší, ale vzhledem k výky-
vům počasí část návštěvníků nedo-
razila, což nás samozřejmě mrzí,“
uvedla.
»Ostrá« část sezony začala červno-
vým srazem motorových tříkolek a
motocyklů, během kterého byly v
kempu k vidění bezmála tři stovky
strojů. „Byl to pro nás zážitek a jsem
ráda, že jsme vše zvládli bez jakých-
kovli problémů,“ přiznala Coufalo-
vá, která zažívá první léto v roli sp-
rávcové. Kemp se podle ní zaplnil
hned začátkem prázdnin, kdy si
spousta návštěvníků prodloužila

první čevencový víkend o volné svá-
teční dny. „O víkendech jsou ubyto-
vací jednotky v kempu zcela naplně-
ny,“ konstatuje Coufalová. „Plno
máme i o většině ostatních červen-
cových termínů, zbývá pár volných
míst ve všedních dnech. Srpen je za-
tím volnější,“ dodává s tím, že první
část letní sezona se odbývá »v klidu
a pohodě«: „Museli jsme řešit jen
běžné provozní záležitosti a doufám,
že to tak i zůstane...“ Žádnou větší
akci podobnou motorkářskému sra-
zu v dohledné době v kempu neplá-
nují. „Hosté se ale mohou těšit na
Karlštejnské vinobraní 24. - 25. 9.,
kdy bude připraven opravdu bohatý
program,“ uzavírá Michaela Coufa-
lová. Miloslav FrÝDL

Karlštejnské aktuality
* Film Andělský podíl bude k vidě-
ní 22. 7. od 21.00 v řemeslném bist-
ru Karlštejn 34. Vstup 100 Kč. (tob)
* Diskotéku s melodiemi v rytmu
funky, disco a deep house pořádá
29. 7. od 17.00 bistro Karlštejn 34.
Vstupné do klobouku. (tob)
* Speciální prohlídku Na kafe s
kastelánem nabízí hrad Karlštejn.
Lukáš Kunst maximálně šesti návš-
těvníkům 24. 7., 2. 8. a 9. 8., vždy
od 16 do 19.00, představí běžně ne-
přístupné i posvátné prostory hradu
včetně kaple sv. Kříže.               (shk)
* Motorkáře na silnici II/116 z Le-
tů do Karlštejna kontrolovali v červ-
nu opakovaně policisté. Na cestě,
jež patří ve středních Čechách pro
motorkáře k nejatraktivnějším, zasta-
vili několik desítek jezdců - zjistili
jen několik přestupků týkajících se
překročení povolené rychlosti.  (aš)

Mladí hasiči pluli...
(Dokončení ze strany 7)
Kromě krásné vyhlídky do lomu se
i zde dozvěděli spoustu informací o
historii těžby. Závěrem soustředění
se uskutečnila noční hra kterou si
všichni náramně užili.
Členové jednotky dobrovolných ha-
sičů v uplynulém období vyjížděli
opět na vyvrácený strom v Hlubo-
kém a sesuv skály na trať ČD  mezi
Karlštejnem a Zadní Třebaní (viz
NN 13/22). Při konání letošních di-
vadelních představení Noc na Karl-
štejně  provádíme požární dozor na
hradě.  Členové našeho sboru s oce-
něním Zasloužilý hasič  se zúčastni-
li setkání hasičů v Krušovickém pi-
vovaru.             Josef ČvanČara, 

velitel JSDH Karlštejn

»Turisté« podnikli výlet na Křivoklátsko
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Most je rozebraný, lidé chodí po lávce
PRÁZDNINOVÝ PROVOZ NA ÚŘADU MĚSTYSE ČÁSTEČNĚ OMEZILO MALOVÁNÍ SCHODIŠTĚ

Špendlík pro bistro
Karlštejn - Ocenění Křišťálový
špendlík podnikům z oboru gastro-
nomie, které dostaly od svých zá-
kazníků nejlepší hodnocení, udělil
letos poprvé Google. Ve Středočes-
kém kraji toto ocenění získalo ře-
meslné bistro Karlštejn 34.
„Nemůžeme tomu stále věřit. Je to i
díky vám a vašim recenzím na
Google Maps. Děkujeme,“ vzkazuje
majitel bistra Tomáš Bárta.       (mif)

I kostlivec byl k vidění na motorkář-
ském srazu.     Foto NN M. FRÝDL
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Osovský PROVAS

Již delší dobu uvažujeme o vytvoře-
ní trvalé vzpomínky na někdejší
osovské občany, židovské rodiny
Abelesových a Polákových, jejichž
členové byli kdysi nedílnou součástí
naší vesnice a jejich stopy nenávrat-
ně smazala válka. Na podkladě hrůz-
ného plánu na vyhlazování Židů byli
v lednu 1942 odsunuti do shromaž-
diště transportů v Plzni a odtud de-
portováni do terezínského ghetta,
kterým během války prošlo 155 tisíc
Židů, z nichž každý pátý zde zahy-
nul. Zpočátku jsme uvažovali o mo-
sazných kostkách, které se vsazují
do chodníku se jmény zavražděných,
aby se každý, kdo zde projde, mohl
zamyslet nad jejich tragickým osu-
dem a oni by se tak znovu stali sou-
částí našich životů. Osov navštívil
emeritní tajemník Federace židov-
ských obcí Tomáš Kraus (na sním-
ku), aby se setkal se starostkou a do-
mluvil s ní řešení. Jeho rodiče přeži-

li hrůzy vyhlazovacího tábora Osvě-
tim, on sám se nyní věnuje právě in-
stalaci těchto pamětních kostek po
celé zemi. Problém je, že v Osově
nemáme vhodnou dlažbu - T. Kraus
navrhl místo toho umístit pamětní
desku buď na dům, kde Abelesovi a
Polákovi žili, případně na budovu
staré školy. Deska bude vytištěna 3D
tiskárnou a nebude tedy mosazná, je-

likož, jak všichni víme, někteří lidé
jsou schopni ukrást cokoliv. 
Případ rodiny Abelesovy a Polákovy
dr. Krause velice zaujal i proto, že
obě byly z Terezína odvezeny 25. 4.
1942 transportem An do Varšavy,
což byl jediný případ, kdy transport
z tohoto ghetta nesměřoval do Osvě-
timi. Datum odjezdu a cíl cesty jsou
poslední ověřenou zprávou o osov-
ských židovských rodinách. Kolegy-
ně dr. Krause, aby zjistila další infor-
mace, oslovila příslušnou instituci
ve Varšavě, která by eventuálně mo-
hla evidovat podrobnější záznamy o
osudu těchto našich spoluobčanů. V
obecní kronice stojí, že 31. července
1943 bylo hlášeno obci úmrtí Abe-
lesových, o rodině Polákových ne-
došla zpráva žádná, není ovšem jisté,
zda datum je věrohodné. S ohledem
na kruté životní podmínky ve var-
šavském ghettu zde lidé brzy umíra-
li. Mnozí zahynuli také v období

zdejšího povstání. Současně byli po-
stupně odváženi do vyhlazovacího
tábora v Treblince, kde byli okamži-
tě zavražděni v plynových komo-
rách. Nyní tedy čekáme na odpověď
z Varšavy a snad se brzy dovíme ví-
ce. Domníváme se také, že památka
našich někdejších obyvatel by nemě-
la být zapomenuta. Instalace a slav-
nostní odhalení desky by se mělo
uskutečnit na podzim.       Text a foto  

Marie PLECITÁ, Osov

Zavražděné místo kamenů připomene deska
OSOV NAVŠTÍVIL EMERITNÍ TAJEMNÍK FEDERACE ŽIDOVSKÝCH OBCÍ TOMÁŠ KRAUS

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  7/2022 (208)

Osovské aktuality
* Osovský běh pro všechny věkové
i výkonnostní kategorie na trati od
300 do 5500 m se bude konat 17.
září. Registrace závodníků na kou-
pališti v Osovci začne od 14.00,
start je naplánován na 14.30. Při-
hlášky posílejte na kos.osov@se-
znam.cz. Občerstvení bude zajiště-
no, večerní hudba též. Srdečně
všechny zveme.                          (map)

Originální plavidla čeká soutěž
Pátý ročník přehlídky netradičních plavidel Osovská
regata se bude konat 13. srpna od 14.00 v areálu
koupaliště v Osovci. 
Můžete se těšit na originální plavidla postavená sou-
těžícími posádkami; soutěž obsahuje jízdu krásy,
plavební sprint a velkou vodní bitvu. Následovat bu-
de přeběh koupaliště přes letmo uchycená prkna. K
dispozici bude občerstvení, koktejl bar, pro děti ská-
kací hrad a malování na obličej. Večer zahraje count-
ry skupina Stopaři. Vstupné dobrovolné.          (map)

Memoriál vyhrály Hostomice
Sedmý ročník fotbalového turnaje O pohár starostky
Osova se konal 5. července.
Turnaje, který je vzpomínkou na Jiřího Kocmana, se
zúčastnila mužstva sestavená z hráčů vyššího věku a
těžší váhy. Poprvé se podařilo zvítězit celku z Hosto-
mic, na druhém místě skončili Neumětely, třetí Vše-
radice a poslední, čtvrtá příčka patřila pořádajícímu
mužstvu z Osova. Odpoledne se velmi vydařilo. Ja-
ko každý rok bylo krásné počasí a fotbalisté se po-
starali o skvělé pohoštění i dobrou zábavu. Tradice
vzpomínkového turnaje pokračuje i nadále, pořádání
se ujali hráči, které Jiří Kocman trénoval a rádi na
něj vzpomínají.          Lenka ŠMEjkaLOvÁ, Osov

DOMÁCÍ. Mužstvo Osova na Memoriálu Jiřího Kocmana.                    Foto Lenka ŠMEJKALOVÁ

Směšně nízkou pokutu přezkoumá středočeský krajský úřad

* Závory jsou od začátku prázdnin v
provozu poblíž osovské vlakové za-
stávky, na silnici do Velkého Chlum-
ce. Foto NN M. FRÝDL

Nacházíme-li se u osovského hřiště, naskýtá se nám
smutný pohled. Osmnáct zdravých lip zde bylo zcela
brutálně a nesmyslně vykáceno, aniž by o tom naši ob-
čané byli předem zpraveni. Všude jinde se stromy sáze-
jí, u nás se ničí. Zřejmě je řadě lidí jedno, jak ohromný
význam mají stromy pro naše životní prostředí. Asi ne-

vědí základní věc, že jen s jejich pomocí je na světě
možné udržet vhodné podmínky pro život. Chrání před
cizorodými látkami, prachem a těžkými kovy v ovzdu-
ší, ochlazují a zvlhčují prostředí a zajišťují kyslík - bez
stromů bychom se nenadechli. Jsou nenahraditelné! 
Řešení osovské kausy připadlo na úřad památkové péče
v Hořovicích, s nímž nemáme dobré zkušenosti, a to se
také potvrdilo. Jeho rozhodnutím byla stanovená směš-
ná pokuta, zřejmě i na základě nepravdivých informací
ze strany, která porušila zákon. Proto se do věci vložila
Česká inspekce životního prostředí - podala žádost o
přezkum na Krajský úřad Středočeského kraje, aby roz-
hodnutí bylo zrušeno. Nyní budeme čekat, jak se vše
vyvine. Nejhorší je, že místo abychom chránili přírodu,
devastujeme ji, seč nám síly stačí. Otázkou je, jak se bu-
deme vyrovnávat s tím, až nám to bude stejně drsným
způsobem vracet.   Text a foto Marie PLECITÁ, Osov
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 Janis Sidovský

 patří do Senátu

Detaily mého programu na www.sidovsky.cz
Zadavatel SEN 21 a zpracovatel Bon Art Media spol. s r.o.
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»Obra« vyzve jiný místostarosta...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

S čím, s jakou vizí či motivací hodlá
Oberfalzer svůj mandát obhajovat?
„Ve funkci chci vycházet ze zdravé-
ho rozumu, odpovědnosti i solidár-
nosti, jak jsem postupoval dosud,“
konstatuje. „Chci nadále pomáhat
dobročinným organizacím a lidem v
těžkostech. S mou podporou mohou
počítat i starostové obcí našeho regi-
onu a také pořadatelé kulturních či
společenských aktivit,“ dodává s tím,
že kampaň zahájí v srpnu. „Jejím
jádrem budou setkání s voliči. Budu
usilovat o to, aby lidé ocenili mou
rozvahu, nadhled a dosavadní půso-
bení ve vrcholné politice bez skan-
dálů i přehmatů a vždy na straně na-
šeho regionu,“ uzavírá místopředse-
da Senátu, který - narozdíl od svého
vyzyvatele - hodlá znovu kandidovat
i v zářijových komunálních volbách.
Zastupitelem »svých« Všeradic se
chce stát také Bohumil Stibal, který
se v boji o senátorské křeslo s Jiřím
Oberfalzerem utkal před šesti lety.
„Byla to zajímavá zkušenost, měl
jsem možnost poznat spoustu růz-
ných lidí a zároveň jsem mohl na-
kouknout do zákulisí politiky,“ vz-

pomíná na svoji senátorskou kam-
paň v roce 2016. Nabídku jít »do to-
ho« znovu prý dostal i letos, ale roz-
hodl se jí nevyužít. „Chci se věnovat
vlastnímu podnikání, tak, abych ho
nástupcům předal v dobré kondici,“
tvrdí někdejší starosta Všeradic,
který by se v příštích letech - kromě

svého »byznysu« - rád podílel také
na komunální politice. „Do místního
zastupitelstva kandiduji, protože
jsem na dobré kandidátce složené z
lidí, kteří chtějí Všeradice po čtyřle-
té stagnaci posunout zase kupředu.
Svojí účastí je chci podpořit a věřím,
že jim mohu předat spoustu znalostí

a zkušeností, které se jim při tom po-
sunu budou hodit,“ dodává Bohumil
Stibal.                      Miloslav FRÝDL

Fabia vyjela ze silnice
a nabourala do stromu
Řevnice - Zraněním řidiče i jeho
spolujezdkyně skončila 15. 7. do-
pravní nehoda nedaleko skládky
mezi Řevnicemi a Svinařemi.
„Škoda Fabie vyjela ze silnice a na-
razila do stromu údajně poté, co pro-
ti ní vyjelo v protisměru předjíždějí-
cí auto,“ uvedl ředitel řevnické zá-
chranky Bořek Bulíček. Spolujezd-
kyni s otřesem mozku a od airbagu
pohmožděným hrudníkem sanitka
odvezla do nemocnice. „Lehce zra-
něného řidiče jsme po ošetření ne-
chali na jeho žádost k dispozici poli-
cistům při vyšetřování okolností ne-
hody,“ dodal Bulíček.                 (mif)

Foto Bořek BULÍčEK

Kuchařská vitráž?...
(Dokončení ze strany 1)
Vaří je daruvarský pivovar založený
Čechy, nejstarší pivovar v Chorvat-
sku, a patří k místnímu »rodinnému
stříbru«. Mimochodem, hitem letoš-
ního léta je 5th Element, »Bohemian
Pilsner«, mladší bratříček Staročeš-
ka. To se samozřejmě pije i na Ku-
chařské vitráži v Dolanech, točí ho
místní hasiči. A k pozdní večeři, po-
kud už jste se nestihli přecpat speci-
alitami u stánků, se podává řízek s
bramborem. Jste přece u Čechů...
K rodinnému stříbru Daruvaru, kro-
mě Staročeška a výborného bílého
vína Graševina, patří také sobotní
trhy se zeleninou, termální lázně a
vyhlášený aquapark. Až se vykoupe-
te, možná už se vám k tomu moři ani
nebude chtít. A pokud ano, můžete to
vzít tou nejkratší cestou, přes Bosnu.
Stojí to za to...        Miloslav FRÝDL

Z našeho kraje
* Neprůjezdný do 20. 7. je kvůli
uzavřené křižovatce ulic Karlická a
náměstí Osvoboditelů Radotín. Ob-
jízdná trasa je vyznačena přes Dob-
řichovice a Jíloviště. (pef) 
* Veřejné zasedání zastupitelstva
Řevnic se uskuteční 20. 7. od 19.00
v budově místního Zámečku.  (zmr)
* Na farmářských trzích si můžete
nakoupit 23. 7. od 8.00 do 12.00 u
zámku v Dobřichovicích.            (ak)
* Komentovanou vycházku cent-
rem Berouna pořádá 23. 7. Muzeum
Českého  krasu. Od 9.30 pro děti (na
téma Pověsti a strašidla), od 14.00
pro dospělé. Vlastimil KERL
* Na setkání pro blízké duševně ne-
mocných zve 29. 7. od 17.00 Měst-
ská knihovna Beroun. Další info na
setkani.mkb@seznam.cz, nebo 608
652 045.                  Iva STLUKOVÁ
* Farmářské trhy se konají 30. 7.
od 8 do 12.00 na náměstí Centrum
Vráž v Černošicích. (zzi)
* Vycházka kolem Berounky zamě-
řená na fotografování ptactva a pa-
noramat se koná 30. 7. Sraz je v
10.00 na berounském náměstí u so-
chy Mistra Jana Husa, trasa povede
podél Berounky, do Srbska. Přihláš-
ky na e-mailu dospele2@knihovna-
beroun.cz, nebo 311 621 947.     (ist)
* S rozsáhlým požárem chaty v
Mokropsech bojovaly 12. 7. po půl-
noci několik hodin tři hasičské sbo-
ry z okolí. U události spolupracova-
li se státní i městskou policií.     (jar)
* Tři »rekordmany«, kteří v místě,
kde je maximální povolená rychlost
50 km/h, měli na tachometru deva-
desát, »odchytila« při červencovém
měření v Řitce Městská policie Řev-
nice. V řevnické ulici V Luhu, kde
je povolena rychlost 30 km/h, namě-
řili jednomu řidiči 59 a dalším dvě-
ma 56 km/h.    Jana JANOUTOVÁ
* Požár v motorovém prostoru auta
na parkovišti před OC Lety likvido-
vali 5. 7. odpoledne řevničtí profesi-
onální a letovští dobrovolní hasiči.
Před jejich příjezdem se oheň po-
koušeli zdolat lidé pomocí hasicích
přístrojů a zahradní hadice. Po likvi-
daci požáru hasiči termokamerou
prozkoumali sousední objekt.   (jar)
* Strom spadlý na silnici mezi
Karlštejnem a Litní odstraňovali po
průtrži mračen 14. 7. řevničtí profe-
sionální hasiči. Odklidili také dva
nebezpečně nakloněné stromy v
Černošicích.    Jaroslav RůžIčKA

Poberouní - Další ročník Ceny NN
určené těm, kteří se nezištně sna-
ží, aby se v našem kraji žilo lépe,
vyhlásila v minulém čísle redakce
nezávislého poberounského ob-
časníku. Současně vyzvala čtená-
ře, aby posílali návrhy na ocenění.
Jako první zareagoval předloňský
laureát ceny, sochař Petr Váňa z
Karlíka. „Navrhuji Zdeňka Valeše,“
napsal redakci NN. „Ocenění si
zaslouží za své články o vycházkách
za zajímavostmi Řevnic a okolí, za
procházky za ornitologickými zážit-
ky, které pořádá pro širokou veřej-
nost, za divadlo i za Tulák a Tuláček
který se mnou roky vede. A hlavně -
je to moc fajn člověk, kterého Řev-
nice mají.“

Další kandidáty na ocenění můžete
navrhnout i vy. Stačí, když jméno
»svého« favorita zašlete na adresu
redakce@nasenoviny.net  (případně
klasickým dopisem na  Naše noviny,
Třebaňská 96, 267 29 Zadní Třebaň)
a jednou větou odůvodníte, proč by
se právě tento člověk měl stát drži-
telem Ceny NN 2022.
Cena Arnošta Tučka je pojmenova-
ná po prvním předsedovi redakční
rady NN a patří tomu, kdo se v aktu-
álním roce nejvíce zasloužil o roz-
voj společenského, kulturního či
sportovního dění v regionech Dolní
Berounky a Podbrdska. Prvními lau-
reáty se v roce 1999 stali nadšení
ochotníci, manželé Křivánkovi ze
Řevnic. Josef KOZÁK

Rekonstrukce skončila, obec má nový úřad

Skútršňůra na Mořinu

Navrhuji Valeše! píše sochař
KDO SI PODLE VÁS ZASLOUŽÍ CENU NN?

Spanilá jízda s názvem Skútršňůra
byla součástí červnového celore-
publikového srazu skútristů. Vedla z
Prahy na Mořinu a za doprovodu
dopravních policistů se jí zúčastnily
více než tři stovky strojů různých
kubatur. Text a foto 

Anna ŠTIsOVá, Praha

SLEČNA V LESE. Komedii Georgese Feydeaua Slečna od Maxima v nastu-
dování Divadelního studia Ivo Tamchyny mohli diváci vidět dva uplynulé
červencové víkendy v Lesním divadle Řevnice. Foto Jiří VITOUŠ 

Kompletní rekonstrukci budovy OÚ a zastřešení přístavby bývalého ob-
chodu dokončila v těchto dnech Obec Korno. „Dělali jsme celkovou re-
konstrukci elektřiny, omítek, podlahové krytiny, měnili jsme dveře i okna,
zateplovali strop, opravovali krovy a pokládali novou střešní krytinu,“ vy-
početl starosta Korna Bohumil Čipera s tím, že v »novém« objektu je kro-
mě obecního úřadu i klubovna sousedního venkovního hřiště se sociálním
zázemím. Práce trvaly přes devět měsíců. „Začali jsme loni 27. 9., kolau-
dovat budeme 22. 7.,“ dodal starosta s tím, že na projekt obec získala do-
taci 3 146 000 Kč, což je asi 72 % celkových nákladů. „Zbytek zaplatíme
z rozpočtu,“ uzavřel Bohumil Čipera.                  Text a foto NN M. FRÝDL
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Hledám

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192
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Seniorky z mistrovství přivezly stříbro
DOBŘICHOVIČTÍ VOLEJBALISTÉ POŘÁDALI TURNAJ V MINIVOLEJBALU I MEMORIÁL L. GEMPERLOVÉ
Zdálo by se, že když ukončí sezonu
volejbalové A-družstvo mužů i žen,
nic se v areálu dobřichovické soko-
lovny nebude dít. Opak je pravdou:
ženy B dohrávaly na antuce finále
své soutěže, minivolejbal měl svůj
oblíbený turnájek, starší ženy orga-
nizovaly 11. ročník Memoriálu Lídy
Gemperlové, seniorky jely na Mist-
rovství ČR do Chabařovic. Každý
víkend se něco dělo...
Zkraje června jsme v Dobřichovi-
cích organizovali finálový turnaj
krajského přeboru II žen B. Pět cel-
ků bojovalo o to, kdo pojede na dru-
hý finálový turnaj získat postup do
Krajského přeboru I. Podařilo se to
nám, ale postupovat nechceme!
Den nato přijelo do Dobřichovic
přes 100 dětí, aby změřily síly, poba-
vily se s kamarády a snědly oblíbené
palačinky. Každé družstvo (modré,
žluté, červené a oranžové) si odvez-
lo  diplomy i ceny. 
V neděli 12. 6. odjely seniorky do
Chabařovic, aby se pokusily potřetí
vybojovat první místo na Mistrovst-
ví ČR. Skupinu vyhrály »bez ztráty

kytičky«, finále za třicetistupňového
vedra však »projely« a získaly »jen«
stříbrnou medaili. Zlato patří domá-
cím Chabařovicím.   

Jedenáctý ročník Memoriálu L.
Gemperlové, který se konal o týdne
později, nebyl tak silně obsazen, ja-
ko minulé ročníky - po dosti velkém

úsilí se nám podařilo sehnat 5 druž-
stev. Jak už bývá zvykem, teplota
dosahovala mnohdy až 34 stupňů.
Dopadlo to ale dobře, nikdo se ne-
zranil, děvčata byla nadšená, občer-
stvení skvělé, pivo studené. Vítězst-
ví si vybojovala děvčata ze Sokola
Řepy, druhé skončilo družstvo Soko-
la Roztoky, třetí Sokol Řevnice.
Čtvrté místo bylo  zklamáním pro
místní děvčata, která v minulých
ročnících pravidelně stála na
»bedně«, pátý byl Sokol Zlíchov. 
Teď si na chvíli odpočineme, poje-
deme na dovolenou a v září začnou
opět soutěže. Ženy B zahajují 3. 9.
na kurtech s Královým Dvorem, že-
ny A 23. 9. v místní hale s Hrono-
vem.                      Ivana cAlDOvÁ,

Dobřichovice

Přibližně tisíc jezdců se zúčastnilo cyklistického
závodu Trans Brdy, který se jako součást seriálu
Kolo pro život konal 16. 7. v Dobřichovicích.
Trasy vedly po brdských Hřebenech, tu nejdelší
měřící 94 kilometrů vyhrál Petr Vakoč, mezi že-
nami Lenka Fridrichová. Součástí tradiční akce
byla vyjížďka rodičů s dětmi a dětské závody.
Řevničtí záchranáři při závodech ošetřili 67
cyklistů. „Šlo převážně o tržně zhmožděné rány
na nohou a v obličeji po pádu v ostrém kamení,“
uvedl ředitel záchranky Bořek Bulíček. „Jeden z
cyklistů byl s vážným úrazem obličeje a otřesem
mozku transportován na stomatochirurgii ne-
mocnice na pražském Karlově náměstí,“ dodal s
tím, že na akci zasahovaly tři sanitky a dvě čtyř-
kolky.                  Dita HuDečkoVá, Lety, (mif)

Foto Bořek BuLÍček

Trans Brdy: Tisíc závodníků, sedmašedesát ošetřovaných

Hned několik turnajů v malé kopané se na přelomu červ-
na a července hrálo v Karlštejně.
Šestnáct družstev se 9. 7. zúčastnilo jubilejního X. roč-
níku turnaje O Pohár Karla IV. Dorazila především z
Prahy, ale také z Kladna, Čelákovic, Rostoklat a v jed-
nom případě (KM Prona) dokonce až z jižní Moravy. Ve
skupinách hrál každý s každým, dále následovalo play
off. V zápase o 3. místo zvítězily Zlatníky nad KM Pro-
nou 3:2, po domluvě se soupeřem pouze v penaltovém
souboji. Finále pak ovládlo Kladno, které zdolalo druž-
stvo Sedmej Schod 2:1.
O týden dříve se po vydatné dešťové noci nakonec pře-
cije odehrál taktéž jubilejní XX. ročník Memoriálu Pe-
píčka Končela. Patnáct družstev z Prahy, Kolína, Vlaši-
mi či Třince (!) bylo rozděleno do tří skupin. Dopo-
ledne se hrálo ještě za mírného deště, odpoledne již sví-
tilo slunce. Finále ovládl FAAZ Praha, který zvítězil nad
již unaveným (celý turnaj bez střídání) třineckým druž-
stvem Stalownicy 4:1. Bronz si vybojoval Pepíček

Team, který až po penaltách zdolal 3:2 Gně Team.
Po mužích se 26. června představili v Karlštejně i mlad-
ší žáci. V konkurenci třinácti družstev z Berounska,
Jirkova či Mariánských Lázní se nejlépe dařilo týmu
FAAZ Praha, který ve finále s přehledem »přejel« Žiž-
kov 3:0. V zápase o 3. místo udolali borci z M. Lázní
tým Podolí po penaltách 2:1. Díky všem družstvům za
účast a za rok na viděnou.  Jiří ČEch,  hlásná Třebaň

Naše noviny - XXXIII. ročník nezávislého poberoun-
ského občasníku. 
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Do podhradí dorazila družstva z Třince i »Mariánek«

STŘÍBRNÉ. Dobřichovické volejbalistky, které vybojovaly stříbrnou me-
daili na Mistrovství ČR seniorek v Chabařovicích.                    Foto ARCHIV

DOMŮ. První běhy letních táborů skončily uplynulý ví-
kend. Domů se vracely i děti z Litně a okolí, jež strávily
14 dní na Záskaláku u vsi Mrtník.   Foto NN M. FRÝDL

Klub slavící stovku
si splnil všechna přání
Čísla hrají v našem životě velkou
roli. Mezi ta nejdůležitější patří v
případě člověka datum narození, v
případě nějakého spolku datum vz-
niku. Pro fotbalisty z Dobřichovic je
důležité číslo 1922 - právě v tomto
roce vznikl místní fotbalový klub.
Letos se tedy slavilo sto let a nutno
říci, že se naplnilo vpodstatě vše, co
si členové klubu přáli. 
V právě skončeném ročníku 2021/22
byly výkonnostní cíle družstva mu-
žů (pohybovat se v horních patrech
tabulky III. třídy ) konečným čtvr-
tým místem splněny. Na podzim se
sice chlapům tolik nedařilo (7x vy-
hráli, 6x prohráli), na jaře však byl
tým doplněn dalšími třemi hráči,
takže došlo k hernímu zlepšení a po-
sunu ze sedmého místa na čtvrté.
Díky kolektivní kombinační hře byli
prakticky všichni soupeři přehrává-
ni a mnohdy až mnohonásobně pře-
stříleni. Negativem je produktivita v
proměňování brankových příležitos-
tí. Hned v několika zápasech, kdy
bylo mužstvo Dobřichovic »o par-
ník lepší«, přišlo o body proto, že z
řady šancí skórovalo jen jednou,
dvakrát, nebo dokonce vůbec…  
Co se týče mládežnických družstev,
v soutěžích jich startuje rekordních
pět! Starší i mladší žáci, starší pří-
pravka a dvě přípravky mladší - ni-
kdy v historii, jich nebylo tolik a ne-
vedou si špatně. Perfektní práci od-
vádí jejich trenéři v součinnosti s ro-
diči mladých fotbalových nadějí. 
Ke stému výročí dostali všichni čle-
nové i příznivci hodnotný dárek: po
řadě let byla přiklepnuta dotace na
umělou závlahu 400.000 Kč. Dal-
ších cca 200.000 Kč museli vybrat
mezi sebou. Díky všem, kteří při-
spěli. V závěru června odborná fir-
ma náš dávný sen uskutečnila.
V novém soutěžním ročníku chtějí
dobřichovičtí muži znovu zabojovat
o přední pozice ve III. třídě a nadále
fotbalem bavit sebe i diváky. U tý-
mu skončil dlouholetý zasloužilý
trenér Vladimír Kocourek, jemuž
děkujeme za vše, co pro dobřicho-
vický i český, potažmo českoslo-
venský fotbal udělal. Mužstvo se-
hraje pod vedením nového trenéra
Michala Petřiny dvě až tři přípravná
utkání a pak už to vypukne naostro.
První mistrovský zápas bude sehrán
20. srpna.        Miloslav OMÁČKA,

Dobřichovice
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Pro více informací kontaktujte naše obchodní centra:

• Prostorné pokoje


